Terça-feira
10 de Junho de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2498 Chorrochó

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJBDMDC3NTFCNEM5MUU1RE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 023/2025

A Prefeitura Municipal de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos termos do

Parecer Jurídico e da Comissão de Contratação, preenchidos os requisitos legais e observado

que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo/Licitatório nº. 071/2025, foram

alcançadas, Homologo a Dispensa Eletrônica n°. 023/2025. Em conformidade com a Lei

Federal nº. 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 009/2024, da Instrução Normativa SEGES/ME

nº. 67, de 2021 e Demais Legislações Aplicáveis. Objeto: Contratação de empresa prestadora

de serviços de seguro para veículo(s) do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de

Assistência Social do município de Chorrochó-BA, em favor da empresa: SEGUROS SURA

S/A, com sede à Av. Padre Antônio José dos Santos, Nº 1530 – Cidade Monções, CEP

04.563-004 – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ Nº. 33.065.699/0001-27, neste ato

representada pela Sra. Ana Paula Araújo Santana, brasileira, casada, securitária, portadora

do RG nº. 56066087X, SSP/SP, inscrita no CPF nº 405.321.168-95, vencedora com Valor

Global Mensal do Lote de R$ 7.343,94 (sete mil trezentos e quarenta e três reais e

noventa e quatro centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais pertinentes e

autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados,

nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços, com

subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as

exigências impostas pela Lei Federal nº. 14.133/21 para a efetivação do mesmo.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato,

caso não possa ser substituído por outro instrumento. Chorrochó-BA, 09/06/2025. Uilde Irlã

de Oliveira, Prefeito Municipal.